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Fredriksdals friluftsmuseum 

Fredriksdals friluftsmuseum utgör en unik resurs inte bara för Helsingborgs 
kommun och den nordvästskånska regionen utan faktiskt för hela Sydsve
rige. Mest känt är onekligen museet för den teaterverksamhet som på som
rarna bedrivs i den vackra friluftsteatern men verksamheten består av betyd
ligt mycket mer än detta. 

Museet är ett sammanhållet natur- och kulturhistoriskt museum. Centrum 
utgörs av Fredrikdals herrgård som stod färdig i slutet av 1700-talet. Herr
gården omges av parkanläggningar i både fransk och engelsk stil. Öster och 
norr om herrgården utbreder sig olika delar av det skånska kulturlandska
pet- slättbygd, risbygd, skogsbygd och stadslandskap. Söderut finns en av 
landets sex botaniska trädgårdar. 

Av Helsingborgs kommuns budget på ca 14 milj. kr. går över hälften, un
gefär 8 milj. kr. till FredriksdaL P.g.a. den regionala verksamhet som bedrivs 
erhåller museet ett driftsbidrag från Malmöhus läns landsting, som för 1989 
uppgick till410 000 kr. Trots att denna regionala verksamhet är väl så omfat
tande som den som bedrivs av många länsmuseer erhåller museet inget stat
ligt bidrag. 

P lanerna för utveckling av verksamheten på Fredriksdal är ambitiösa. Mu-
eet med sin inriktning på det skånska natur- och kulturlandskapet bör 

kunna bli en resurs för hela Sydsverige. Här skall publiken kunna möta land
skap. byggnader, människor, växter och husdjur. Målet är att ge männi
skorna en helhetsuppfattning om den skånska miljön. Man vill nå inte bara 
stadens och regionens invånare utan även turisterna. För barnfamiljer vill 
museet bli en oa� för avkoppling och rekreation men också ge upplevelser 
och kunskaper. Alldeles speciellt viktig blir den verksamhet som bedrivs för 
skol- och förskolebarn. 

Helsingborgs museum har sökt statliga bidrag men hittills inte erhållit an
slag. Med ett statligt driftsanslag skulle museet med Fredriksdal som bas 
kunna utveckla den regionala verksamheten. En naturvårdsintendent skulle 
kunna placeras på FredriksdaL Kopplingen till kulturhistoria gör ekologi och 
naturhistoria särskilt användbar. Till saken hör också att landstinget i Mal
möhus län har uttalat sin vilja att permanenta försöksverksamheten med en 
"trädgårdspedagog" om statliga bidrag erhålls. 

Under innevarande mandatperiod har regeringen beslutat satsa ytterligare 
300 milj. kr. på kulturen. Ett av de områden som prioriteras är en förstärk-
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ning av det regionala kulturlivet. I utredningen "Kultur i hela landet" beto- Mot. 1989/90 
nas vikten av att man anlägger ett naturresurs- och miljöperspektiv vid be- Kr205 
skrivningar av regionernas historia och nuläge. Länsmuseernas samarbets-
råds och statens naturvårdsverks förslag om att stimulera tillkomsten av na
turvårdsintendenter vid länsmuseerna förs fram som en möjlig väg att främja 
en sådan utveckling. 

I Malmöhus län skulle en naturvårdsintendent bäst komma till sin rätt om 
tjänsten placerades på Fredriksdals friluftsmuseum. Här finns de bästa förut
sättningarna att utveckla insatserna för naturvård och miljö samtidigt som 
en levande beskrivning av regionens historia kan ges. Dessutom skulle ett 
stöd till Fredriksdal och den nordvästskånska regionen på ett bättre sätt än 
i dag spegla de regionala insatser som faktiskt görs. Ett statlig stöd skulle 
säkerligen också på ett verksamt sätt bidra till att de ambitiösa planer som 
finns beträffande Fredriksdals framtida verksamhet blir verklighet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av statligt stöd till Fredriksdals friluftsmu
seum. 
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